
 

1 
 

Prot. 7249/IV.2          Fermo, 22 settembre 2023 
 

 All’Albo on line 
 Amministrazione trasparente  

 
Oggetto: DETERMINA DI ANNULLAMENTO IN AUTOTUTELA DELLA DETERMINA A CONTRARRE  Prot. 6056  
del 27/07/2023   di avvio  alla procedura per acquisto fornitura di dotazioni digitali (attrezzature, contenuti 
digitali, app e software) tramite affidamento diretto ODA su MEPA dopo aver richiesto preventivi,   per 
individuare gli operatori  economici relativa al progetto PNRR – Missione 4: Istruzione e ricerca – 
Componente 1 – Investimento 3.2: Scuola 4.0 – Azione 1 – Next generation CLASS. 
CUP: C64D23000400006 – Cod. prog. M4C1I3.2-2022-961 P-15589 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA la determina dirigenziale Prot. 6056 del 27/07/2023 del 30/06/2023 con la quale si dava avvio alla 
procedura per la fornitura di dotazioni digitali tramite  affidamenti diretto ODA su MEPA dopo aver 
richiesto preventivi    per individuare gli operatori economici relativa al progetto PNRR – Missione 4: 
Istruzione e ricerca – Componente 1 – Investimento 3.2: Scuola 4.0 – Azione 1 – Next generation CLASS;  
CONSIDERATO che la determina a contrarre in oggetto era disciplinata dal D. Lgs. 50/2016; 
VISTO il D. Lgs. 36/2023 entrato in vigore il 1° aprile 2023 con efficacia dal 1° luglio 2023;  
PRESO ATTO che dal 01/09/2023 ha assunto servizio presso questo Istituto un nuovo dirigente proveniente 
da un altro profilo; 
VISTO che, a tutt’oggi, non sono stati pubblicati avvisi o bandi ovvero non si è proceduto ad effettuare una 
richiesta di preventivi per individuare gli operatori economici per la fornitura di dotazioni digitali tramite 
ODA su MEPA , come specificato nella determina in oggetto;  
TENUTO CONTO della scadenza imminente per l’affidamento della fornitura in oggetto;  
CONSIDERATO che il D. Lgs. 36/2023 all’art. 50 comma 1 lettera b, prevede l’affidamento diretto dei servizi 
e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di importo inferiore 
a 140.000 euro, anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti 
in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche 
individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante;  
RITENUTO opportuno procedere alla rettifica della determina in oggetto relativamente alla procedura di 
affidamento;  
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto  
 

DETERMINA 
 

 di annullare la determina Prot. 6056 del  del 27/07/2023. 
 Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della normativa 
sulla trasparenza 

Il Dirigente Scolastico 
Dott. Roberto Vespasiani* 

*Firmato digitalmente 

A
P

IC
82

30
0C

 -
 A

O
O

A
67

F
06

2 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
72

49
 -

 2
2/

09
/2

02
3 

- 
IV

.2
 -

 U

Firmato digitalmente da ROBERTO VESPASIANI


		2023-09-25T12:26:21+0200
	ROBERTO VESPASIANI




